De Inquiriis.

are Accidens in ens, e nouem Præntia Accidens: qd diuisio n̄ ē inordinata.  
 \* Dist. Maiore. *Præntia* mediatur *Præntia*. *Præntia* *Præntia*; n̄ mediatur *Præntia*, & *Præntia*. *Præntia*  
 uicium .n. est, qd̄ simpliciter n̄ medium; quia conijci prius, quoniam  
 inferiora; Analogum uero est medium. *Præntia* quia conijci n̄ possunt  
 p̄fecte ab inferioribus, n̄ est prius uel. *Præntia*: qd̄ Præntia Accidens  
 uero n̄ possunt p̄fecte conijci nisi conijciat Accidens saltem conijci.  
 Totum uero; et deo Accidens s̄ illiḡ in deo s̄ qd̄ nouem Præntia; qd̄  
 est primum Trāns essentiali in clusum in omnibz.

2. Natur aliquid, quod n̄ est substantia, nec Accidens: qd̄  
 diuisio n̄ est adæquata. Probo *Præntia* quia n̄ est ille, quo Accidens s̄ *Præntia*  
 charistia conijciat extra Subtū, est ens: et n̄ n̄ est Subtū, quia idem significatum  
 Quantitate, q̄ est Accidens: sicut n̄ est Accidens, quia est extra Subtū; imo  
 est ē frātes Accidens existendi in Subtū: qd̄ datur aliquid, qd̄ n̄ sit Subtū  
 tantia, nec Accidens. *Præntia*, talem n̄m (si datur) ē Accidens, & in hanc  
 aptitudine n̄ Accidens, cum qd̄, it̄ significati; sicut alioq̄ ratione s̄ n̄  
 in hanc. Idem d̄ est de Actione conijci, q̄ Accidens in hanc extra  
 Subtū, si n̄ admittat talis modus.

3. Actio creatiua est ens: et n̄ ē Substantia nec  
 Accidens: qd̄ datur aliquid ens, quod n̄ continetur sub illis membris. Probo  
*Præntia*; In primis n̄ est Subtū, quia ponitur in Præntia *Præntia*: Deinde non est  
 Accidens, cum n̄ sit in Subtū *Præntia* enim ē p̄ductio ex nihilo, atq̄ qd̄  
 esse aliter independens à Subtū: qd̄ diuisio n̄ est adæquata. *Præntia* Actio enim  
 esse Accidens n̄ intrinsecum, sed extrinsecum, & habet Subtū, qd̄ datur  
 extrinsecū, nempe Deum creatorem. Nam duplex datur Accidens; alterū  
 Physicum, qd̄ intrinsecū requirit Subtū in hanc; alterū Logicum, quod  
 extrinsecū non requirit Subtū. Denominatiōis: talis est actio, q̄ non constituit  
 Prædicamentum, nisi prout datur agens extrinsecū.

Art. 29

Explicat definitio Substantia

**S**ubstantia uero. Sumpta abstrahens a Præntia, et n̄ Præntia datur de h̄;  
 I. neq̄ in hunc modum. Subtū est ens n̄ existens in alio, Des̄, ens, cui p̄  
 setur

Cap. 4. Quast. 1<sup>a</sup>

lectur consistere in dependente a Subto inhesionis. Quae definitio est descriptiva, quia tenet per proprietatem necessariam existendi in alio, quod est proprietas Subtia. De definitione possibilis; Subtia est ens potest existens, id est, cui debet existentia per se. Quae existentia per se est ipsi differentia essentialis, quod simul cum ente in eo constituit Substantiam: vel est proprietas emanans ab ipsa Subtia. Unde patet, definitio esse bonam, quia sufficienter declarat quidditatem Subtia; sed non essentialem; quia Substantia est entitas simplex, quae non potest essentialiter definiri, cum non habeat verum genus, et speciem; nam ens non est genus, et illud per se vel est proprietas, vel non est vera differentia: habet autem sibi annexam negationem dependentiam, per quam Substantia fit independens a subto inhesionis.

Obijciat 1<sup>o</sup>. Dantur multae Subtia, quae non existunt per se, sed in alijs, quod definitio non valet in alijs Subtijs. In primis, quia secundae Subtia existunt in primis, nisi in campo, nisi in materia, nisi in supposito: quod non existunt per se. Quod non valet, id est, quod non est, quia istae Subtia non sunt in alijs, ut in subto inhesionis, quod regere debet, ut non existens per se, nisi in Subtia. Sed in primis, ut in subto prioris; nisi in campo, ut pars illius componentis; in materia, ut in subto inferioris, cum quod faciunt unum per se; nisi in supposito, ut pars ipsius suppositi, quod componitur ex substantia, et ex ipsa natura.

2<sup>o</sup> Accidentia sive characteristica existunt per se: siquidem non inveniuntur in alijs, sed in se ipsis. Quod, haec Accidentia esse distincta ex subto, cum apta sunt ad dependentiam ab ipso supposito: at in Subtia natura valet per se tam in materia, quam in parte, quod dantur in Accidentibus, quod quod distincta generantur ex subto, adhuc inveniuntur apta ad dependentiam, quod quod non inveniuntur accidentalia.

At vult solent definiri Subtia, ens per se substantia, et continens ad integritatem rei per se substantia. Et comprehendit omnia Subtia, tam completa, ut homo, quam incompleta, ut anima Subtia, quae hoc facit ad discernendum ab Accidentibus: nam in Subtia integritate, et completate alijam Subtiam per se substantiam, ut Subtia, et omnia in materia, et in parte: Accidentia vero supponant illam constitutam in suo: ut relati Creatoris supponit Deum creatorem; alibi Petrum existentem.

Art 3<sup>o</sup>

Explicatio definitio Accidentis.

Accidens dicitur, id est, quod est in alio nisi ut pars; ut sit autem sensum ab eo, in quo valet si non requirit. Definitio habet tres partes. 1<sup>a</sup> Id, quod est in aliquo, id est, apte, ponit se in se.

De Substantia.

Non uti pars 1, dicitur, ut sit aut seorsim, et c. ponunt to. Dicit. Per primam, intelligitur  
mij cendi perfectus etialis, q. fia accidentalij e in Subto. Per illam rejicitur modo cendi,  
q. totum e in partibus; effus in ca, dem in se ipso, Dicit in spatio imaginario, d. in Sum-  
Ris, et dicitur in Deo; q. hoc n. de p. mis p. mis coniales fia accidentaria.

2a parte uti pars 1. sij cat, Accid. n. e. p. m. Subti, in q. d. p. e.  
aliquas entis p. se; ut si e. d. s. r. a. r. o. i. s. seu e. e. n. t. i. a. a. Subto. P. h. o. n. e. r. e. j. i. c. i. t. u. r. m. i. s. q. p. a. r. t. e. s.  
s. e. i. n. t. o. p. e. r. s. e. q. d. c. o. m. p. o. n. u. n. t. ; e. t. i. f. i. a. S. u. b. t. i. l. i. s. e. t. i. n. m. i. s. ; q. u. o. t. e. n. s. i. t. p. a. r. t. e. s. m. i. s. ; f. a. c. i. t. t. a. m.  
m. o. r. e. a. m. i. l. l. a. u. n. a. m. p. e. r. s. e. 3a p. a. r. t. e. u. t. s. i. t. a. u. t. s. e. o. r. s. i. m. ; e. t. c. s. i. j. c. a. t. A. c. c. i. d. e. n. t. i. a. s. h. a. p. t. e. m. a. t. e.  
e. s. s. e. s. e. p. a. r. a. t. u. m. a. S. u. b. t. o. P. e. r. i. q. u. o. r. e. j. i. c. i. t. u. r. m. i. s. ; p. e. r. q. u. o. r. e. s. e. i. s. s. u. n. t. i. n. t. o. ; e. t. e. p. o. r. e. v. a. l. e. ; s. i.  
n. D. i. p. o. n. a. t. u. r. e. m. i. n. s. p. a. t. i. o. i. m. a. g. i. n. a. r. i. o. d. u. r. a. b. i. t. a. l. i. q. u. i. d. a. ; s. i. b. i. n. s. i. t. l. u. s. ; e. t. p. o. r. e. v. a. l. e.  
P. a. r. t. i. c. i. l. i. s. e. t. m. i. s. s. i. q. d. e. s. i. j. i. n. m. u. n. d. o. ; i. n. q. n. e. i. e. t. ; s. i. i. l. l. u. m. i. n. m. i. s. t. u. m. r. e. d. i. g. a. t.